

	GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ KARTA USŁUG NR: 11/GOPS/2016	Strona nr 1
		Stron 2
		Zmiana
Nazwa usługi: SKŁADKA NA UBEZPIECZENIE EMERYTALNE I RENTOWE		
Podstawa prawna: 1. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /t.j. Dz.U. 2015r. poz. 163, z późn. zm./ 2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 sierpnia 2016r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz.U. z 2016 poz. 1406). 3. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 23) 4. rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. z 2015r. poz. 1058)		
Wymagane dokumenty od wnioskodawcy: 1. wniosek o opłacanie składek 2. zaświadczenie o dochodach rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku (netto) 3. zaświadczenie lekarskie o konieczności sprawowania bezpośredniej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującym matką, ojcem lub rodzeństwem 4. świadectwo pracy bądź zaświadczenie z zakładu pracy o pozostawaniu na bezpłatnym urlopie lub kserokopia decyzji z Urzędu Pracy potwierdzająca status bezrobotnego W razie konieczności Ośrodek może zażądać innych dokumentów potwierdzających trudną sytuację materialną rodziny.		
Dokumenty uzyskiwane przez urząd: 1. kwestionariusz wywiadu środowiskowego, 2. oświadczenie o stanie majątkowym,		
Oplaty: Nie pobiera się		
Forma załatwienia sprawy: Decyzja administracyjna		
Przewidywany termin załatwienia sprawy: Do 1 miesiąca od dnia złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów przez stronę, w sprawach szczególnie skomplikowanych do 2 miesięcy		
Odpowiedzialność za załatwienie sprawy:		
- Nazwa Wydziału / Stanowiska: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku ul. Sportowa 9a		
- Nr pokoju: właściwy pracownik socjalny		
- Nr telefonu: 0-59 8401682		
- godziny pracy: 7.00 – 15.00		
Tryb odwoławczy: Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Słupsku w terminie 14 dni za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupsku		

Uwagi:

Składka na ubezpieczenie emerytalne i rentowe opłacana jest za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby opiekującej się nie przekracza 150% kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie i osoba opiekująca się nie podlega obowiązkowo ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z innych tytułów lub nie otrzymuje emerytury albo renty. Dotyczy to również osób, które w związku z koniecznością sprawowania opieki pozostają na bezpłatnym urlopie. Przez ojca i matkę należy rozumieć również ojca i matkę współmałżonka.

Konieczność sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki stwierdza lekarz ubezpieczenia zdrowotnego w zaświadczeniu wydanym nie wcześniej niż na 14 dni przed złożeniem wniosku o przyznanie świadczenia.

Składka na ubezpieczenie emerytalne i rentowe jest opłacana przez okres sprawowania opieki w wysokości określonej przepisami o systemie ubezpieczeń społecznych.

Składka na ubezpieczenia emerytalne i rentowe nie przysługuje osobie, która w dniu złożenia wniosku o przyznanie świadczenia:

* ukończyła 50 lat i nie posiada okresu ubezpieczenia (składkowego i nieskładkowego) wynoszącego co najmniej 10 lat;

* posiada okres ubezpieczenia (składkowy i nieskładkowy) wynoszący 20 lat w przypadku kobiet i 25 lat w przypadku mężczyzn. Przy ustalaniu okresu ubezpieczenia okresy nieskładkowe ustala się w wymiarze nieprzekraczającym jednej trzeciej udowodnionych okresów składkowych.

Miejsce na notatki:

Metryczka karty usługi nr 11/GOPS/2016

Czynność	Opracował	Sprawdził	Zatwierdził
Osoba	Ewa Roszyk	Ewa Roszyk	Adam Jaśkiewicz
Stanowisko	kierownik GOPS	kierownik GOPS	Z-ca Wójta
Data	Wrzesień 2016	Wrzesień 2016	Wrzesień 2016
Podpis			